АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.03.2018г.  № 49
Об утверждении отчета о реализации муниципальной

 программы «Развитие социальной сферы Бегуницкого
сельского поселения Волосовского

муниципального района Ленинградской области».

        В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации Бегуницкого сельского  поселения от     22.04.2014 г. № 41    «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Бегуницкое сельское поселение»,   в целях осуществления стратегических, социально-экономических преобразований и принятия мер по созданию предпосылок для устойчивого развития территории поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Бегуницкого сельского поселения «Развитие социальной сферы Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» за 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения в сети «Интернет» по адресу http://begunici.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бегуницкого сельского поселения:                                                    А.И. Минюк

Приложение к Постановлению

№   49  от  07.02.2018г.
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

Бегуницкого сельского поселения «Развитие социальной сферы муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

 за 2017 г.

             Муниципальная программа Бегуницкого сельского поселения «Развитие социальной сферы муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации Бегуницкого сельского поселения от 22.12.2017 № 334.
. Основная цель Программы – создание условий  для духовно-нравственного воспитания личности, формирование потенциала устойчивого развития муниципального образования Бегуницкое сельское поселение как поселения с богатыми культурными традициями.
Задачи программы:

- повышение качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры, искусства, литературы;

-создание условий для обеспечения равной доступности горожан к услугам в сфере культуры и участию в культурной жизни;

-модернизация работы учреждений культуры;

-развитие материально–технической базы отрасли;
-сохранение и пропаганда культурного наследия муниципального образования Бегуницкого сельского поселения;

-создание благоприятных условий для осуществления государственной политики в области безопасности муниципальных учреждений культуры;

-создание позитивного культурного образа муниципального образования Бегуницкое сельское
Результаты реализации основных мероприятий в разрезе

подпрограмм муниципальной программы.
Подпрограмма №  1 "Развитие культуры Бегуницкого сельского поселения"  муниципальной программы "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района  Ленинградской области" на 2017-2019 годы».
В рамках подпрограммы реализуются следующие мероприятия:

- Расходы на организацию и проведение культурно-досуговых мероприятий;
- создание условий для удовлетворения культурных запросов населения муниципального образования Бегуницкое сельское поселение.

В результате исполнено:
     Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры  в рамках подпрограммы "Развитие культуры Бегуницкого сельского поселения"  муниципальной программы  "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области"
На 2017 год запланировано 5 930 669,00  руб., за 2017 год израсходовано 5 666 591,19 руб., что составляет 95,5 % от общего плана, в том числе
на оплату транспортных услуг на сумму 47 285,00 руб.
на оплату электрической энергии 150 000,00 руб.

на оплату за водоснабжение  14 925,00
оплачена тепловая энергия в сумме 806 300,00 руб.,
на оплату за услуги по пожарно-профилактическому обслуживанию 69 360,00

на оплату за обслуживание узла учета  31 200,00

на оплату за обслуживание средств пожарной безопасности  30 000,00
на установку входных дверей – 48 000,00 руб.
на оплату за уборку территории от мусора 10 830,00

на оплату за услуги предаттестационной подготовка 5 192,00 1человек.

 оплачены услуги мероприятий на сумму  138 300,00 руб. (охрана здания МКУ,  уборка  МКУ, создание квалифицированного сертификата, взнос на участие в открытом фестивале).
 выполнены монтажные работы по подключению к сети интернет в сумме 15 000,00 руб.

  ФОТ

  Приобретены сувениры на сумму 8 368 руб.
  Приобретены  ткани на сумму 23 179,98 рублей.

  Приобретены  флаги 7шт. на сумму 8 295,00 рублей
  Приобретены  жалюзи на сумму 53 824,00 рублей
   Приобретены  микрофонная радиостанция, микрофоны 2шт. на сумму 49 936,00 рублей

оплачены услуги по заправке картриджей на сумму 10 000,00 руб

Приобретены канц. и хоз.товары на сумму 65 500 тыс. руб.

Оказаны услуги по пошиву сценической рубашки для хорового коллектива «Малиновый звон» 5 000,00 руб.
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры в части содержания библиотечных отделов (секторов) в рамках подпрограммы "Развитие культуры Бегуницкого сельского поселения"  муниципальной программы  "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области"
        На 2017 год запланировано 448 700,00 рублей. За 2017 год израсходовано 448 700,00  руб., что составляет 100 %, в том числе на оплату:
Печатные издания  9 998,13 рублей.
Взнос на участие в 10 открытом конкурсе 2 000,00 рублей.

Подписка на газеты 7 741,95 рублей.

Книжную продукцию  20 000,00 рублей.

ФОТ
Расходы на организацию и проведение   культурно-досуговых мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие культуры Бегуницкого сельского поселения"  муниципальной программы  "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области"
На 2017 год запланировано 160 000,00 руб., за 2017 год израсходовано 160 000,00 руб., что составляет 100%, расходы произведены в рамках проводимых культурно-массовых мероприятий.
- ФОТ 135 000,00 рублей.
- на оплату услуг связи – 25 000,00 руб.

Мероприятия по исполнению Указов Президента РФ, предусматривающие поэтапное повышение заработной платы работников учреждений культуры в рамках подпрограммы "Развитие культуры Бегуницкого сельского поселения"  муниципальной программы  "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области"
На 2017 год запланировано 1 101 441,74 руб., за 2017 год израсходовано 1 101 441,74 руб., что составляет 100%, расходы произведены в рамках проводимых культурно-массовых мероприятий.
- ФОТ 1 101 441,74рублей.
Подпрограмма 2: "Развитие  физической культуры и спорта Бегуницкого сельского поселения" муниципальной программы "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района  Ленинградской области" на 2017-2019 годы».

В рамках подпрограммы реализуются следующие  мероприятия:

- формирование у населения сельского поселения, особенно у детей и молодежи, устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

-   привлечение  населения к  здоровому образу  жизни и к участию в культурно-спортивных мероприятиях, проходящих в Бегуницком сельском поселении;

- обеспечение информированности населения по вопросам физической культуры и спорта;

- обеспечение доступности и предоставления  качественного спортивного образования детей в муниципальном образовании Бегуницкое сельское поселение;

- поддержка и поощрение талантливых и одаренных детей, занимающихся в спортивных секциях в учреждениях культуры;

- обновление, развитие и модернизация материально-технического оснащения спортивной базы.
В результате исполнено:
     Расходы на обеспечение участия команд поселения  в районных, областных  и  всероссийских соревнованиях в рамках подпрограммы  "Развитие  физической культуры и спорта Бегуницкого сельского поселения"  муниципальной программы  "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области" поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области"
На 2017 год запланировано 50 000,00 руб., за 2017 год израсходовано 50 000,00 руб., что составляет 100%, расходы произведены в рамках проводимых культурно-массовых мероприятий.
-транспортные услуги по провозу команды на спортивные мероприятия 50 000,00 рублей.
Мероприятия по укреплению материально-технической базы в рамках подпрограммы  "Развитие  физической культуры и спорта Бегуницкого сельского поселения"  муниципальной программы  "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области" Приобретение спортивного инвентаря, спортивная форма, транспортные услуги):

На 2017 год запланировано 50 000,00 руб., за 2017 год израсходовано 50 000,00 руб., что составляет 100%, расходы произведены в рамках проводимых культурно-массовых мероприятий.
-за товары для спорта 50 000,00 рублей.
Подпрограмма 3: "Молодежная политика в  Бегуницком сельском поселении" муниципальной программы "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района  Ленинградской области" на 2017-2019 годы».
В рамках подпрограммы реализуются следующие  мероприятия:

- Содействие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи;

- Укрепление социальной ответственности и социального служения молодежи;

- Поддержка талантливой молодежи, молодежных социально-позитивных инициатив.
Расходы по организационно-воспитательной работе с молодежью в рамках  подпрограммы "Молодежная политика в  Бегуницком  сельском поселении" муниципальной программы  "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области".
На 2017 год запланировано 50 000,00 руб., за 2017 год израсходовано 49 159,00 руб., что составляет 98,3 %, расходы произведены в рамках проводимых культурно-массовых мероприятий.
-проведение мероприятий  49 159,00 рублей.
В результате исполнено:

Оценка эффективности реализации Программы
Эффективность реализации Программы в целом оценивается по результатам достижения установленных значений каждого из основных показателей, как по годам по отношению к предыдущему году, так и нарастающим итогом к базовому году.

Эффективность реализации каждой из подпрограмм муниципальной программы оценивается по результатам достижения установленных значений каждого из основных показателей  подпрограммы, как по годам по отношению к предыдущему году, так и нарастающим итогом к базовому году.

Оценка эффективности реализации Программы (подпрограмм) производится специалистами администрации Бегуницкого сельского поселения.

Оценка эффективности реализации Программы (подпрограмм) проводится на основе оценки:

степени достижения целей и решения задач Программы (подпрограмм) путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей программы подпрограммы) и их плановых значений;

степени реализации мероприятий Программы (подпрограмм) – достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации – на основе сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов реализации основных мероприятий программы (подпрограммы) по годам на основе ежегодных планов реализации Программы.

Степень достижения целей (решения задач) Программы (подпрограммы) – Сд определяется по формуле:

Сд=Зф/Зп×100 %,

где Зф - фактическое значение показателя Программы (подпрограммы);

Зп - плановое значение показателя Программы (подпрограммы).

  Оценка  эффективности реализации Программы представлена в таблице 1
В результате проведения оценки эффективности установлено, что  реализация муниципальной программы в 2017 году по степени  достижения целей и решения задач оценивается как удовлетворительная.

  Таблица 1
	КЦСР
	Наименование КЦСР
	Фактическое значение показателя Программы
	Плановое значение показателя Программы
	Степень достижения  целей (% исполнения)

	3600000000
	Муниципальная программа "Развитие социальной сферы Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	8 581 632,01
	8 845 711,13
	97,1

	3610000000
	Подпрограмма "Развитие культуры Бегуницкого сельского поселения"
	8 581 632,01
	8 845 711,13
	97,1

	3610700000
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»
	8 227 473,01
	8 491 551,13
	96,9 %

	3610704400
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	5 666 591,19
	5 930 669,31
	95,5 %

	3610704420
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры в части содержания библиотечных отделов (секторов)
	448 440,08
	448 440,08
	100 %

	3610705970
	Мероприятия по исполнению Указов Президента РФ, предусматривающие поэтапное повышение заработной платы работников учреждений культуры
	1 101 441,74
	1 101 441,74
	100 %

	3610770360
	Расходы на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры
	1 011 000,00
	1 011 000,00
	100 %

	3611700000
	Основное мероприятие «Проведение мероприятий культурно-досугового направления»
	160 000,00
	160 000,00
	100 %

	3611704430
	Расходы на организацию и проведение культурно-досуговых мероприятий
	160 000,00
	160 000,00
	100 %

	3620000000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта Бегуницкого сельского поселения"
	145 000,00
	145 000,00
	100%

	3621800000
	Основное мероприятие «Проведение мероприятий по вовлечению населения в занятия физической культурой и массового спорта»
	145 000,00
	145 000,00
	100%

	3621800210
	Расходы на обеспечение участия команд поселения в районных, областных и всероссийских соревнованиях
	100 000,00
	100 000,00
	100 %

	3621800220
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы
	45 000,00
	45 000,00
	100 %

	3630000000
	Подпрограмма «Молодежная политика в Бегуницком сельском поселении»
	49 159,00
	49 160,00
	99,9 %

	3631600000
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы спортивных секций, кружков и сооружений
	49 159,00
	49 160,00
	99,9 %

	3631600350
	Проведение мероприятий для детей и молодежи поселения
	49 159,00
	49 160,00
	99,9 %

4